
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

UOC : Area Acquisizione Beni e Servizi

DETERMINAZIONE N. 654 del 12/06/2017
(Delibera del Direttore Generale N° 168/2017 del 30 Maggio 2017)

Numerazione interna: 628 del 12/06/2017

Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LVO
50/2016 E DELLA DELIBERA N. 44/CS DEL 24/6/2016 PREPOSTA ALL'EPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PORTINERIA/REGOLAMENTAZIONE
ACCESSI DELL'AZIENDA OSPEDALIERA PUGLIESE-CIACCIO DI CATANZARO - CIG: 70018415FA

C.I.G.:

il  D.Lgs.vo  n.  18  aprile  2016  n.  50  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Nuovo codice dei contratti pubblici);

Visto il codice CIG n. 70018415FA attribuito alla procedura in epigrafe;

Richiamata la delibera a contrarre n. 101  del  03/03/2017 con la quale è stato approvato il progetto dell’appalto oggetto
della procedura in epigrafe;

Richiamati tutti gli atti della gara in oggetto (bando di gara, disciplinare di gara, ecc,);

Ricordato che l’affidamento avverrà mediante procedura aperta e col criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, ai
sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs.vo 18 aprile 2016 n. 50, come specificato negli atti di gara;

Ricordato che il termine per la presentazione delle offerte è stato stabilito dal disciplinare di gara,  al giorno 12 maggio
2017 alle ore 13:00 ;

 che la prima seduta pubblica nella quale saranno aperti i plichi generali contenenti le buste ed i documenti predisposti
dagli operatori economici per partecipare alla gara (istanza di partecipazione e documentazione amministrativa correlata,
elaborati relativi alla parte tecnico-qualitativa  dell’offerta, documento relativo alla parte economica dell’offerta) si terrà il
giorno martedì 29 maggio alle ore 9:00 presso la sede dell’Azienda Ospedaliera “Pugliese-Ciaccio”, in Via Vinicio Cortese,
10 – Catanzaro (SOC Provv., Economato e Gestione Logistica);

Atteso che il disciplinare di gara all’art. 13 disciplina le modalità di espletamento della gara;

Ritenuto opportuno, per la complessità delle citate operazioni preliminari allo svolgimento della procedura di gara e delle
operazioni di ammissione alla stessa, procedere allo svolgimento di dette operazioni mediante la costituzione di un Seggio
di gara  ad hoc quale soggetto competente alle operazioni di ammissione degli operatori economici che hanno presentato
istanza di partecipazione alla gara ed una Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte dal punto di
vista tecnico-economico così come disciplinato dall’art. 77 del D.L.vo 50/2016 e dalla delibera n. 44 del 24/6/2016 adottata
dall’Azienda ed avente ad oggetto” Approvazione norme transitorie per la nomina di Commissioni di aggiudicazione di gare
di appalto-art. 77 c. 12 del D.L.vo 50/2016, in attesa che l’ANAC rediga l’albo nazionale dei Commissari;



Pagina 2 di 3

Ritenuto che detto Seggio di gara, alla cui costituzione si procede in questa sede, possa essere composto da tre soggetti e
da un segretario di seggio, come di seguito indicato:

Dott. Paolino Simio Dirigente Responsabile della SOC Provv., Economato e Gestione Logistica Presidente del Seggio di
gara;

Rag. Anna Curcio Componente del Seggio di gara;

Dr. Sergio Chiarella Componente del Seggio di gara;

Rag. Maria Procopio  Segretario verbalizzante;

 

Ritenuto altresì che sulla base delle valutazione della competenza e dell’esperienza specifica posseduta, tra i soggetti
indicati dalla  Direzione Medica di Presidio con nota prot. n. 13418 del 18/05/2017, si è proceduto  mediante sorteggio alla
presenza del Responsabile  Anticorruzione  Aziendale ( vedi verbale allegato), alla nomina della Commissione Giudicatrice
individuati nei professionisti di seguito elencati:

Dr.ssa Maria Antonietta Greco Dirigente Medico della Direzione Sanitaria P.O. Ciaccio

Dr Francesco Talarico Dirigente Medico della Direzione Sanitaria del P.O. Pugliese

Sig. Rocco Lagano A.F.D. presso la Direzione Sanitaria del P.O. Pugliese;

Atteso che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa;

D E T E R M I N A

1.         le premesse tutte e le relative motivazioni, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,         
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.         istituire un apposito Seggio di gara, quale soggetto competente alle operazioni di ammissione degli           operatori
economici che hanno presentato istanza di partecipazione alla gara così come disciplinato           dall’art.13 del Disciplinare
di gara;

3.         individuare e nominare i componenti ed il segretario del Seggio di gara come di seguito indicato:

 

 Dott. Paolino Simio Dirigente Responsabile della SOC Provv., Economato e Gestione Logistica  Presidente del Seggio di
gara;

Rag. Anna Curcio Componente del Seggio di gara;

Dott. Sergio Chiarella Componente del Seggio di gara;

Rag. Maria Procopio Segretario verbalizzante

 

4.         procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, quale soggetto competente alla valutazione delle    offerte
dal punto di vista tecnico-economico così come disciplinato dall’art. 77 del D.L.vo 50/2016 e           dalla delibera n. 44 del
24/6/2016 adottata dall’Azienda ed avente ad oggetto” Approvazione norme     transitorie per la nomina di Commissioni di
aggiudicazione di gare di appalto-art. 77 c. 12 del D.L.vo 50/2016, in attesa che l’ANAC rediga l’albo nazionale dei
Commissari;

5.         procedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice a seguito del sorteggio effettuato come da
verbale allegato e così composta:

                Dr.ssa Maria Antonietta Greco Dirigente Medico della Direzione Sanitaria P.O. Ciaccio

                  Dr Francesco Talarico Dirigente Medico della Direzione Sanitaria del P.O. Pugliese



Pagina 3 di 3

                 Sig. Rocco Lagano A.F.D. presso la Direzione Sanitaria del P.O. Pugliese;

6.         di comunicare il presente atto di nomina ai componenti del Seggio  di gara ed ai componenti la   Commissione
giudicatrice;

7.         di pubblicare il presente atto sul sito internet di questa Azienda Ospedaliera (profilo committente),           sezione
“Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.vo  n.  50/2016  al  seguente              indirizzo
http://www.aocatanzaro.it/doc/amministrazione-trasparente/;

 8.         di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del procedimento
Sig.ra Anna Curcio

Il Dirigente Responsabile della Struttura
F.to Dott. Paolino Simio

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

http://www.aocatanzaro.it/doc/amministrazione-trasparente/

